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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utreda högre antagningskrav för lärarutbildningen. 

Motivering 

Enligt statistik från SCB saknas det drygt 40 000 lärare år 2020. Enligt Skol-

verket behöver 10 000 nya lärare examineras varje år 2011–2015. Samtidigt 

finns det alltför få sökande till lärarutbildningen och under år 2011 ökade 

antalet lediga lärarjobb kraftigt. Frånvaro av konkurrens om platserna på ut-

bildningen leder till att även de som inte är lämpade för läraryrket kommer in 

på utbildningen. Läraryrkets status riskerar därmed att sjunka ytterligare och 

kvaliteten i undervisningen att bli undermålig. Därmed skapas en ond cirkel 

som är svår att bryta. För att ytterligare stärka urvalsprocessen så att det är 

rätt personer som blir lärare bör även någon form av antagningsprov eller 

lämplighetsprov införas. I Finland testas studenter till lärarutbildningen och 

även till andra högre utbildningar. Alliansregeringen har tillsatt en utredare 

som ska se över frågan om lämplighetsprov för lärare. Enligt utredaren ligger 

utmaningen i att hitta prov som är objektiva och rättssäkra men att det troliga 

är att de framtida studenterna kommer att intervjuas och prövas i muntlig 

framställning. 

För att åstadkomma en förändring krävs det en ökad konkurrens om plat-

serna så att endast ett urval av de sökande antas. Förutom grundläggande 

behörighet krävs det i dag minst betyget E i vissa ämnen för att vara behörig 

till lärarutbildningen. Jag menar att det inte räcker. För att kunna antas till 

lärarutbildningen ska det krävas minst betyget B i vissa ämnen. Exempelvis 

ska en grundlärare ha ett högre betyg i svenska och engelska och en ämneslä-

rare i undervisningsämnena. Detta bör utredas. 
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Stockholm den 2 oktober 2013  

Magnus Sjödahl (KD)  
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